Grátias agéntes semper pro ómnibus, in nómíne
Dómini nostri Iesu Christi, Deo et Patri.

Verbum Dómini.

Alleluia

Io 6, 56

R. Alleluia. **¶** Qui mandúcat meam carnem
et bibit meum sánquinem,
in me manet, et ego in eo, dicit Dóminus.
R. Alleluia.

Evangelium

*Caro mea verus est cibus,
et sanguis meus verus est potus.*

¶ Léctio sancti Evangélii secúndum Ioánnem **6, 51-59**

In illo témpore: Dixit Jesus turbis:

« Ego sum panis vivus qui de cælo descéndi: si quis manducáverit ex hoc pane, vivet in æténum;
panis autem quem ego dabo, caro mea est pro mundi
vita ».

Litigábant ergo Iudéi ad ínvicem dicéntes: « Quó-
modo potest hic nobis carnem suam dare ad mandu-
candum? ».

Dixit ergo eis Iesus:

« Amen, amen dico vobis: Nisi manducáveritis car-
nem Fílii hóminis et bibéritis eius ságuinem, non ha-
bétis vitam in vobismetípsis.

Qui mandúcat meam carnem et bibit meum sán-
guinem habet vitam æténam, et ego resuscítábo eum
in novíssimo die: caro enim mea verus est cibus, et
sanguis meus verus est potus.

Qui mandúcat meam carnem et bibit meum sán-
guinem in me manet et ego in illo. Sicut misit me vi-
vens Pater, et ego vivo propter Patrem, et qui mandú-
cat me et ipse vivet propter me.

Hic est panis qui de cælo descéndit, non sicut man-
ducáverunt patres et mórtui sunt: qui mandúcat hunc
panem vivet in æténum ».

Verbum Dómini.

Anno C

Lectio prima

*Genuisti me virum discordiæ
in universa terra.*

Léctio libri Ieremíæ prophétæ

38, 4-6. 8-10

In diébus illis:

Dixérunt príncipes regi: « Rogámus ut occidátur homo iste; de indústria enim dissólvit manus virórum bellántium, qui remansérunt in civitáte hac, et manus univérsi pópuli, loquens ad eos iuxta verba hæc; sí quidem homo iste non querit pacem pópulo huic, sed malum ».

Et dixit rex Sedecías: « Ecce ipse in máníbus vestris est; nec enim fas est regem vobis quidquam negáre ».

Tulérunt ergo Ieremíam et proiecérunt eum in lacum Melchíæ filii Amelech, qui erat in vestíbulo cárceris, et submisérunt Ieremíam fúnibus in lacum, in quo non erat aqua sed lutum; descéndit itaque Ieremías in cænum.

Et egréssus est Abdémelech de domo regis et locútus est ad regem dicens:

« Dómine mi rex, male fecérunt viri isti ómnia quæcúmque perpetrárunt contra Ieremíam prophétam, mitténtes eum in lacum, ut moriátur ibi fame: non sunt enim panes ultra in civitáte ».

Præcépit itaque rex Abdémelech Æthíopi dicens: « Tolle tecum hinc trigínta viros et leva Ieremíam prophétam de lacu, ántequam moriártur ».

Verbum Dómini.

Psalmus responsorius Ps 39, 2. 3. 4. 18 (R.: 14 b)